
高要区小型水库除险加固工程项目（五标）

招标公告
一、招标条件

本招标项目高要区小型水库除险加固工程项目（五标）已由肇庆市高要区发

展和改革局、肇庆市水利局以高发改投审〔2022〕177 号、高发改投审〔2022〕

213 号、肇水审批[2023]30 号、肇水审批[2023]28 号批准建设。招标人为肇庆

市高要区水利工程建设管理中心,工程所需资金来源为由上级财政资金解决，不

足部分由区财政资金及银行贷款解决。项目已具备招标条件，现对该项目的高要

区小型水库除险加固工程项目（五标）进行公开招标。本次招标对投标申请人的

资格审查，采用资格后审方法选择合适的投标申请人参加投标。

二、项目概况与招标范围

1.本次招标项目的建设地点：肇庆市高要区长塘水库、竹麻坑水库。

2.工程规模：本标段分为两个部分：

（1）高要区长塘水库除险加固工程：工程规模为小(2)型。

主要建设内容:坝顶道路硬化、修正大坝上、下游坡面；修复排水棱体；拓

宽重建溢洪道；增设坝坡巡查路线、步级及防汛砂石池；增加大坝位移和渗流监

测。（实施内容以招标文件、合同约定、招标人确认的施工图及工程量清单为准）

（2）高要区竹麻坑水库除险加固工程：工程规模为小(2)型。

主要建设内容:①主、副坝迎水坡除草修整，并修补局部混凝土护坡裂缝；

②主、副坝新建坝顶混凝土路面；③修复主、副坝背水坡草皮护坡；④完善主、

副坝迎水坡、背水坡排水沟及巡查步级；⑤拆除重建主坝贴坡排水，新建副坝贴

坡排水；⑥副坝迎水坡作锥探灌浆；⑦溢洪道末端新建挑流消能；⑧硬底化进库

道路；⑨增设沉降、渗流量观测设施；补充标识牌，储备防汛物资等。（实施内

容以招标文件、合同约定、招标人确认的施工图及工程量清单为准）

3.本公告共划分为 1个标段

标段编号 标段名称 招标范围
招标控制价

(元)
工期(天)

E44120000

010039350

01001

高要区小型水

库除险加固工

程项目（五标）

本项目的建筑工程、机电设备及

安装工程、施工临时工程、水土

保持工程、环境保护工程等施工

总承包（具体范围以经招标人确

认的工程量清单及施工图为

准）。

5495100.00 180

三、投标人资格要求

1.资质等级及范围：[水利水电工程施工总承包(2015 新标准)三级](含)以上

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



2.项目负责人资质类别和等级: [水利水电工程二级](含)以上

3.本次招标不接受联合体投标。

4.其他要求：

4.1 投标人资格要求：具备水利水电工程施工总承包三级（含）以上资质，

并具有有效的《营业执照》和《安全生产许可证》；

4.2 项目负责人要求：①广东省内企业要求具备水利水电工程专业二级（含

二级）以上建造师执业资格，广东省外企业要求具备水利水电工程专业一级建造

师执业资格；且注册执业单位为投标人；②须持有在有效期内水行政主管部门或

其授权的水利学会颁发的安全生产考核合格证（B 类）；③开标当天在肇庆市公

共资源交易平台未被锁定；

4.3 投标人企业法定代表人及专职安全员须持有在有效期内水行政主管部

门或其授权的水利学会颁发的安全生产考核合格证（分别为 A 类、C 类），且持

证人所在企业为投标人；

4.4 投标人没有在“信用中国”网站被列为统计严重失信企业名单、重大税

收违法失信主体、拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单；投标人和项目负责人

没有在“中国执行信息公开网”被列为执行期内的失信被执行人；投标人和项目

负责人没有在“信用中国（广东）”网站被列为执行期内的失信被执行人；投标

人在“信用中国（广东肇庆）”网站的红黑名单查询中没有处于处罚期内黑名单

记录；

4.5 投标人没有在中华人民共和国水利部的“水利建设市场监管平台”、广

东省水利厅的“广东省水利建设市场信用信息平台”被列入“黑名单”并在处罚

期内；

4.6 投标人没有在“国家企业信用信息公示系统”中列入严重违法失信企业

名单（黑名单）并在列入期内；

4.7 投标人在“广东省水利建设市场信用信息平台”网已办理信息录入手续

并信息公开；

4.8 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同

一招标项目投标。存在上述关系的，相关投标均无效。

四、招标文件的下载及领取

1.时间:2023年 06月 10日至 2023年 06月 29日,每日上午 00:00至 12:00,

下午 12:00 至 23:59:59

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



2.方式:电子版招标文件由各意向投标人登录肇庆市公共资源交易平台

（http://www.zqsggzy.com/TPBidder），在“招标文件领取”栏目或广东省招标

投标监管网自行下载。

3.招标文件价格:每套售价￥0.00 元每标段。

五、投标方式及时间

1.投标时间:2023 年 06 月 10 日 00 时 00 分至 2023 年 06 月 30 日 15 时 00

分

2.投标方式：各意向投标人自行登录肇庆市公共资源交易平台

（http://www.zqsggzy.com/TPBidder）在“填写投标信息”栏目投标。

3.提问截止时间:2023 年 06 月 18 日 23:59:59

4.答疑截止时间:2023 年 06 月 21 日 23:59:59

5.澄清截止时间:2023 年 06 月 30 日 15:00

6.递交投标文件截止时间:2023 年 06 月 30 日 15 时 00 分

7.递交投标文件方式：电子投标项目由投标人自行登录肇庆市公共资源交易

平台（http://www.zqsggzy.com/TPBidder）在“上传投标文件”栏目中递交。

8.保证金截止时间:2023 年 06 月 30 日 15 时 00 分

9.签到时间:2023 年 06 月 30 日 14:30 至 15:00

10.开标地点:开标室 307(建设工程)

11.开标时间:2023 年 06 月 30 日 15 时 00 分

12.从开始投标之日至投标截止日期不少于 20 日历天

13.现场勘查：不组织。

六、其他说明

投标通过的单位数量小于 3家时，则重新招标；投标通过的单位数量大于等

于 3家时，则全部作为正式投标人。

投标人应及时维护（完善）其在肇庆市公共资源交易中心系统登记的信息及

上传件，确保各项信息及上传件真实准确并在有效期内。

根据《关于在我市公共资源交易中心实行建设工程交易“不见面”网上开标

的通知》（肇公易函[2022]2 号的要求，本项目实行“不见面”网上开标方式进

行开标，投标人可实行远程“不见面”网上开标方式参与开标全过程实时情况，

具体操作方法详见肇庆市公共资源交易平台（http://www.zqsggzy.com/）的下

载中心栏目：肇庆市公共资源交易中心不见面开标大厅操作手册（投标人）。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省公共资源交易平台，广东省招标投标监管网上发

布。

八、联系方式

招标人：肇庆市高要区水利工程建设管理中心

地址：肇庆市高要区南岸街道办新城路 25 号

邮编：526100

联系人：梁先生

电话：0758-8385329

传真：

电子邮件：

招标代理机构：肇庆执信招标采购有限公司

地址：肇庆市端州区信安三路 3 号敏捷广场七期

3、4座二层 19、22 号

邮编：526060

联系人：梁先生

电话：0758-2222274

传真：

电子邮件：zxzb138@163.com

九、保证金账户（请选择其中一家银行进行保证金缴纳）

标段名称：高要区小型水库除险加固工程项目（五标）

户名：肇庆市公共资源交易中心高要分中心

账号：660073728749

开户银行：中国银行肇庆高要支行

标段名称：高要区小型水库除险加固工程项目（五标）

户名：肇庆市公共资源交易中心高要分中心

账号：80020000011303855-00879

开户银行：肇庆农村商业银行股份有限公司

标段名称：高要区小型水库除险加固工程项目（五标）

户名：肇庆市公共资源交易中心高要分中心

账号：6232590799000029070

开户银行：广发银行高要支行

标段名称：高要区小型水库除险加固工程项目（五标）

户名 肇庆市公共资源交易中心高要分中心

账号：446470010400219220009769999

开户银行：中国农业银行高要市支行

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网


	高要区小型水库除险加固工程项目（五标）
	招标公告
	一、招标条件
	二、项目概况与招标范围
	三、投标人资格要求
	四、招标文件的下载及领取
	五、投标方式及时间
	六、其他说明
	七、发布公告的媒介
	八、联系方式
	九、保证金账户（请选择其中一家银行进行保证金缴纳）


